
874 Dziennik Ustaw. Poz. 305 • . Ni! 50. 

305. 

USTł\Wł\ 

z dnia 8 czerwca 1920 roku 

o podatku od skrzynek depozytowych (safes). 

I\rt. 1. Od 1 lipca roku 1920 wprowadza siE:: podatek od skrzynek 
depozytowych. 

I\rt. 2. Qpodatkowaniu podlegają wszelkie instytucje . kredytowe i do­
my bankowe oraz wogóle wszystkie osoby prawne i fizyczne, które odnaj ­
mują skrzynki depozytowe. 

. ·I\rt. "3. Podstaw~ do wymiaru podatku stanowi ilość przeznaczonych 
do odnajmu skrzynek depozytowych i ich rozmiar wedle stanu z dniem 
1 stycznia każdego roku kalendarzowego. 

I\rt. 4. Stawka podatkoy.-a od jednej skrzynki depozytowej rocznie 
wynosi; 

a) do 20.000 cmB obj~tości- 50 mk. 
. b) ponad 20.000 cmB objętości-lOO mk. 

I\rt. 5. Instytucje i osoby, obowiązane do opłacenia podatku w myśl 
art. 1, powinny przed 31 stycznia każdego roku obliczyć stawki podatkowe. 
przypadające w myśl poprzedniego artykułu od ilości i rozmiaru przezna­
czonych do odnajmu skrzynek depozytowych i w tym samym terminie 
wnieść do kasy skarbowej łączną sum~ roq:nego podatku. 

Podatek, przypadający za czas od 1 lipca do końca grudnia 1920 r. w nor­
mie półrocznej obliczyć należy według stanu z dniem 1 lipca 1920 roku 
i wnieść do k"sy skarbowej w ciągu jednego miesiąca od dnia wejścia 
w życie niniejszej ustawy. 

Podatek, w terminie nieuiszczony, ściągnięty b~dzie razem z odsetka­
mi za zwłokę w wysokości 1% miesięcznie, przyczem miesiąc zaczęty l i czyć 
się będzie za cały. 

I\rt. 6. W ciągu ośmiu dni po upływie terminów, oznaczonych w po­
przednim artykule. płatnicy obowiązani są złożyć władzy skarbowej pier· 
wszej instancji wykaz, zawierający ilość przeznaczonych do odnajmu skrzy­
nek depozytowych i ich wym iary tudzież cyfrowe obliczenie przypadające­
go podatku. 

I\rt. 7. Władza skarbowa sprawdza dane zawarte w wykazie i w ra­
zie wątpliwości co do prawidłowości obliczenia podatku deleguj e swegO' 
urzędnika do sprawdzenia właściwych danych na miejscu. 

. Płatnicy obowiązani są na żądanie delegata władzy skarbowejzezwo­
lićna obejrzenie oddziału skrzynek depozytowych i sprawdzenie danych 
,zawartyc:h w wykazie. ' . 

O obejrzeniu i sprawdzeniu spisuje si~ protokuł w obecności płatnika 
lub jego zastępcy. 

I\rt. 8. Jeże l i po sprawdzeniu wykazu okaże się, że podatek obliczo­
no i zapłacono w kwocie niższej od przepisanej niniejszą ustawą, władza 
skarbowa wzywa piśmiennie płatnika, aby dodatkową kwotę podatku, po­
większoną pięciokrotnie, wpłacił , do kasy skarbowej w ciągu czternastu dni 
od dnia doręczenia wezwania. 

Dodatkowy podatek, nieuiszczony w tym terminie, ściągnięty b~dzie 
wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości 1% miesięcznie. 
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l\rt. 9. Przeciwko postanowieniu o sClągmęCJu podatku dodatkowego 
płatnikowi służy prawo odwolania się do władzy skarbowej drugiej instancji 
w terminie czterotygodniowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
odnośnego wezwania. Władza ta rozstrzyga ostatet.:znie. 

Odwołanie się nie wstrzymuje obowiązku zaplacenia podatku do· 
datkowego. 

l\rt. 10. Gdy oddział skrzynek depozytowych otworzono w ciągu roku 
podatkowego, obowiązek podatkowy rozpoczyna się od najbliższego nastę· 
pującego po otwarciu ćwierćrocza kalendarzowego. 

W tym wypadku należy z podatku, przypadającego na cały rok, za­
płacić tylko tę część, jaka wypadnie stosunkowo za ten krótszy okres czasu. 

Podatek, przypadający za ten okres czas,u, należy przy zastosowaniu 
postanowień art. 6 wpłacić w ciągu pierwszego miesiąca tego ćwierćrocza, 
od którego rozpoczął się obowiązek podatkowy. :~ 

I\rt. 11. Za niezłożenie wykazu, wymienionego wart. 6 niniejszej 
ustawy, w przepisanym terminie, władza skarbowa pierwszej instancji ma 
prawo wymierzyć grzywnę do wysokości 5000 mk. Grzywna ta może być 
powtarzana. 

I\rt. 12. Przeciwko orzeczeniu karnemu płatnikowi służy prawo od­
wolania się do władzy skarbowej drugiej instancji, która rozstrzyga sprawę 
ostatecznie. 

Termin do złożenia odwołania, które składa się u właściwej wladzy 
skarbowej pierwszej instancji, wynosi 8 dni od doręczenia orzeczenia karnego. 

I\rt. 13. Wykonanie niniejszej ustawy powierza się Ministrowi Skarbu. 

Marszałek: 

Trąmpczyńsk' 

Prezydent Ministrów: 
L. Skulski 

Minister Skarbu: 
W. Grabski 

306. 

UST.F\Wł\ 

z dnia 8 czerwca 1920 roku 

zmienIająca przepis artykułu 2 ustawy z dnia 18 grudnia 1919 roku 
'fi przedmiocie rozszerzenia ustawy z dnia 2 sierpnia 1919 r. o sta­
łej pensji dla weteranów z r. 1831 i 1863 także na weteranów z 1848 

roku (Dz. Ust. z 1920 r. Xg 2, poz. 4). 

l\rt. t. ł\rt. 2 ustawy z dnia 18 grudnia , 1919 r. w przedmiocie roz­
szerzenia ustawy z dnia 2 sierpnia 1919 r. o stałej pensji dla weteranów 
z 1831 'i 1ti63 r. także na weteranów z r. 1848 (Dzien. Ust. z 1920 r. Ng 2, 
poz. 4) otrzymuje brzmienie następujące: 


